
B EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

DODATEK č. 5
ke smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

Název zakázky: „Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň"
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dne

02.11.2016

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO:70994234 DIČ:CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

zastoupena: Ing Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2448 ze dne 02.05.2018 

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-11919/2016/Pal 
ISPROFOND: 3273214901/5423530003

a

účastníci Společnosti „SP+SPEU_Kadaň Prunéřov_P" založené Smlouvou o Společnosti
ze dne 05. 09. 2016

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 51-2489990247/0100 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

spisová značka A 48384

jako „Správce" a „Společník 1"

a

Strana 1 (celkem 4)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 21645

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

jako „Společník 2"
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 

IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 05. 09. 2016
(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 16 333 208

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření Dodatku č. 5 je změna rozsahu předmětu 
plnění v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a s tím související níže uvedená úprava nákladů a dále úprava harmonogramu plnění. 
Vzhledem k prodloužení realizace stavby se prodlužuje doba plnění autorského dozoru o 12 měsíců.
Navýšení ceny Díla je z důvodu rozšíření stavby o úsek ŽST Kadaň -  nz. Kadaň předměstí - zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrigu a žádostí na Drážní úřad Praha, jako změnu stavby před 
dokončením. V tomto úseku proběhne elektrizace tratě s úpravou GPK, mostních objektů a 
výstavbou nových nástupištních hran a nového technologického zařízení v příslušném rozsahu.
Toto rozšíření stavby je provedeno na základě požadavku Ústeckého kraje a královského města 
Kadaň na základě jejich písemných požadavků.
Díky rozšíření stavby dochází k částečnému navýšení AD v potřebném rozsahu a jeho čerpání bude 
prováděno dle podmínek SoD.
Celkem vícepráce činí 3.786.000,00 Kč bez DPH, což představuje navýšení o 19,19% původní hodnoty 
závazku. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM 
POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.3. Smlouvy, příloha č. 4 Smlouvy a příloha č. 5 Smlouvy.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. čl. X, odst. 2. Smlouvy 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E618-S-11919/2016/Pal; č.zhot.: 16 333 208 uzavřené 
dne 02.11.2016 ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3, a č. 4 takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný Projekt 
a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených 
tímto dodatkem č. 5 ve znění pozdějších dodatků celkovou Cenu Díla, která v součtu 
představuje Cenu za zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle 
Přílohy č. 1 ve znění dodatků č. 1 a č. 2, č. 3 a č. 4 a dle tohoto dodatku č. 5, přičemž 
maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH, ve znění SOD 19.728.000,- Kč
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1: + 2.317.500,- Kč
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2: + 499.750,- Kč

Strana 2 (celkem 4)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 3:
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 4:
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 5:
Cena díla celkem bez DPH dle dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5:

+ 870.000,- Kč 
+ 397.500,- Kč 
+ 3.786.000,00 Kč 
27.598.750,00 Kč

slovy: dvacet sedm milionů pět set devadesát osm tisíc sedm set padesát korun českých

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.13. a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 
5.13. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP/P/06/16 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby -  VTP/P/03/15

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 5

Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 5

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné kdatu podpisu Smlouvy a dodatků č. 1, č. 2 č. 3 a č. 4 a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5 (současně 
příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a dodatků č. 1, č. 2 č. 3 a č. 4 a nahrazuje se novým zněním 
platným kdatu podpisu dodatku č. 5 které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 5 (současně 
příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

il.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv)

2. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

Strana 3 (celkem 4)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov- Kadaň 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

3. Ostatní ustanovení Smlouvy č. objednatele: E618-S-11919/2016/Pal, č. zhotovitele: 
16 333 208 včetně Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4 nedotčená 
Dodatkem č. 5 se nemění.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Součást Dodatku č. 5 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 2: Harmonogram plnění

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne 30 -}K l0 20  V Praze dne

Nog-JřetTHbfhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP/PRAHA a.s.

.......................... / ....................................U .SUfc .  . v . . .  i .  .  .VT. . . .

Ing. Ivan PomykáČek
místopředseda představenstva

SUDOP PRAHAnrs:

Ing. Tomáš Slavíček
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP 60 a.s.

............................t ................................................ .
Ing. Ivan Pomykáč§tf

na základě Smlouvy o společpósti a Plné moci 
SUDOP EU a.s.

Strana 4 (celkem 4)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury V

Příloha č. 1 - Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby: 

1. Základní služby______________________________ __________________

Položka Popis
Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

1
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokumentace

...... ......
.............

2
geotechnícký průzkum potřebný pro úplné a podrobné 
zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva průzkumu 
kontaminace štěr. Lože

...... ......
.............

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická zpráva .... ...... ...........

4
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění

...... ......
.............

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí ...... ...... .............

6 průvodní zpráva ...... ...... .............

7 souhrnná technická zpráva ...... ...... .............

8
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu

...... ......
.............

9
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum

...... ......
.............

10 požární zpráva .... ...... ...........

11 energetické výpočty ...... ...... .............

12 dokumentace protikorozních opatření ...... ...... ...........

13 návrh dopravních opatření ...... ...... ...........

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL .... ...... ...........

15 ochrana obyvatelstva .... ...... ...........

16 situace Stavby ...... ...... .............

17 dokumentace technologické části Stavby ......... ...... ................

18 dokumentace stavební části ........... ...... ................

19 plán organizace výstavby, havarijní a povodňový plán ...... ...... .............

20 položkové rozpočty technologické části Stavby ...... ...... .............

21 položkové rozpočty stavební části Stavby ...... ...... .............

22
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 
v platném znění

.... ......
...........

23
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby

.... ......
...........

Strana 1 (celkem 3)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov- Kadaň
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

24 výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby .... ...... ...........

25 dokladová část, IČ ...... ...... .............

26 geodetická dokumentace ...... ...... .............

Celkem . . ..............

2. Dodatečné služby

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

27 dokumentace pro registr subsystémů ...... ...... .............

28 dokumentace pro posuzování shody ...... ...... .............

29 podklady pro zadávací dokumentaci ...... ...... .............

30* žádost o spolufinancování Stavby z OPD ...... ...... .............

31 Vypracování plánu BOZP .... ...... ...........

32 Správní poplatky ...... ...... .............

33
Aktualizace Záměru projektu (navýšení 
100 000,- Kč)

...... ...... .............

34
Bilanční výpočty napájení v úseku Kadaň 
Prunéřov-Most (nová položka vlivem změny 
trakce -  energetické výpočty)

...... ...... .............

Celkem . ............

* cena za položku nebude fakturována, pokud nebude splněná, jedná se o limitní cenu žádosti, která je maximální a 

nepřekročitelná a nemusí být v případě nesplnění fakturována vůbec nebo jen z části

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

35
rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

......... ...... ................

Celkem . ............

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 7 013hodin. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace 
Stavby (předpoklad do 12/2021), včetně cestovného, a je cenou maximální a nepřekročitelnou.

Strana 2 (celkem 3)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla ís  DPH)

27 598 750.00 Kč 5 795 737,50 Kč 33 394 487.50 Kč

z toho:
Cena za zpracování Projektu

........................ . ..................... ........................

Cena za výkon autorského dozoru
. ..................... . ..................... . .....................

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

la. Dílčí etapa ...... ........................... ...... ...........................
lb. Dílčí etapa ...... ........................... ...... ...........................
2a. Dílčí etapa . .....................

... ... ......................
. .....................

... ... ......................
2b. Dílčí etapa ........................

... ... ......................
........................

... ... ......................
2c. Dílčí etapa ....................

... .........................
. .....................

... .........................
3. Dílčí etapa . .....................

... . ......................
. .....................

... . ......................
4. Dílčí plnění - Výkon 
autorského dozoru

. .....................
.. . ......................

. .....................
.. . ......................

Celkem: 27 598 750.00 Kč 33 394 487.50 Kč

Strana 3 (celkem 3)



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Příloha č. 2 - Harmonogram plnění

Část Díla Doba p lnění Popis činností prováděných v D ílčí etapě Podm ínky dokončení D ílčí etapy

Termín zaháiení 
orací ihned po podpisu Smlouvy ~ -

la. Dílčí etapa
do 4 měsíců

od podpisu Smlouvy
Návrh technického řešení Projektu 
k připomínkovému řízení v úseku Kadaň- 
Kadaň Prunéřov - dokončeno

Projekt stavby k připomínkovému řízení (CD)

lb. Dílčí etapa do 30.9.2017
Návrh technického řešení napájecí stanice 
TV, Projektu k připomínkovému řízení

Projekt stavby k připomínkovému řízení (CD)

2a. Dílčí etapa
do 8 měsíců

od podpisu Smlouvy

Předání kompletního Projektu ke stavebnímu 
povolení pro část neovlivněnou volbou 
trakce, v úseku Kadaň-Kadaň Prunéřov

Protokol o provedení Díla, Předávací protokol

2b. Dílčí etapa do 30.11.2017

Předání kompletního Projektu ke stavebnímu 
povolení ve střídavé trakcí, podání žádosti o 
stavební povolení, zpracování zadávací 
dokumentace dle vyhl. 169/2016 Sb. v úseku 
Kadaň-Kadaň Prunéřov-včetně napájecí 
stanice.

Protokol o provedení Díla. Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu. Předaná zadávací dokumentace dle vyhl. 
169/2016 Sb. Předávací protokol

2c. Dílčí etapa do 28.02.2018

Dopracování projektu o připomínky vzešlé 
z připomínkového řízení.

Aktualizace Záměru projektu včetně 
povinných příloh.

Protokol o provedení Díla. Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu. Předaná zadávací dokumentace dle vyhl. 
169/2016 Sb. Předávací protokol

3. Dílčí etapa
do 29.6.2018

Odevzdání kompletního díla - projekt. Nabytí 
právní moci stavebního povolení v úseku 
Kadaň-Kadaň Prunéřov včetně napájecí 
stanice

Stavební povolení v právní mocí, předané 
Objednateli. Předání kompletního díla - projekt, 
protokol posouzení shody, schválené závěrové 
tabulky a POTV a KSU předávací protokol

Strana 1 (celkem 2)



Elektrizace trati Kadaň Prunéřov - Kadaň
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo

4. Dílčí etaoa

Výkon autorského 
dozoru

24měsíců

předpokládaný termín 
realizace 12/2018 -12/2021

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zpracování projektové dokumentace 
na prodloužení stavby do n.z. Kadaň 
předměstí; Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 36měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta

Termín dokončení Díla oředooklad do 31.12.2021
(v závislosti na zahájení 4. 

Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1266817

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ec2309c1-e937-4957-9934-9a67640232ba

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.12.2020 10:29:07


		2020-12-14T09:29:10+0000




